
   Pozostały dziś wspomnienia,

  które echem niesie wiatr…

Za  nami  Jubileusz  130-lecia  naszej  szkoły.  Główne  uroczystości  odbyły  się

15 listopada  2016r.  po  całym  roku  przygotowań  i  wytężonej  pracy  wielu  osób:

dyrektora,  nauczycieli,  pracowników  szkoły,  uczniów,  rodziców,  absolwentów

i przyjaciół. Z myślą o upamiętnieniu 130-letniej historii szkolnictwa w Tuczępach

oraz  100-rocznicy  śmierci  patrona  szkoły  Henryka  Sienkiewicza  z  inicjatywy

pani dyrektor i rady pedagogicznej rozpoczęliśmy uroczyste obchody od 1 września

2015  roku,  organizując  różnego  rodzaju  przedsięwzięcia  wg  zaplanowanego

harmonogramu.  Mieliśmy  konkursy,  prowadziliśmy  nietradycyjne  lekcje,

zorganizowaliśmy  wycieczki  oraz  gromadziliśmy  stare  fotografie.  Dzięki  tak

wielkiemu  zaangażowaniu  dzień  15  listopada  zapisze  się  jako  ważne  i  piękne

wydarzenie  w  historii  Szkoły  Podstawowej  w  Tuczępach,  powołanej  do  życia

w 1886 roku, szkoły mającej swój początek w drewnianym budynku z jedną salą

lekcyjną…

Uroczysty  jubileusz  130-lecia  szkolnictwa  w  Tuczępach  oraz  100-na  rocznica

śmierci  patrona  szkoły  Henryka  Sienkiewicza  została  połączona  z  Gminnymi

Obchodami  Narodowego  Święta  Niepodległości. Świętokrzyski  Kurator  Oświaty

objął tę uroczystość  honorowym patronatem.



Punktualnie  o  godzinie  8.45  uroczysty  przemarsz  pocztów  sztandarowych:

Szkoły  Podstawowej  w  Tuczępach  (Konrad  Grabka,  Michalina  Buczyńska,

Magdalena  Misterkiewicz),  Szkoły  Podstawowej  w  Nizinach,  Gimnazjum

w Jarosławicach,  Niepublicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Kargowie,  Gminnych

Ochotniczych  Straży  Pożarnych  oraz  Gminy  Tuczępy  pod  przewodnictwem

Komendanta Gminnego OSP dh Janusza Łosina udał się do kościoła parafialnego

Św. Jana Chrzciciela w Tuczępach. 

Dziękczynna  Msza  Święta  została  odprawiona  w  podziękowaniu  za  130  lat

szkolnictwa  w Tuczępach,  z  prośbą,  aby  „Jezus  Chrystus,  najlepszy  mistrz

i nauczyciel, błogosławił wysiłki dyrekcji szkoły i całego Grona Pedagogicznego

w  mądrym  przekazywaniu  wiedzy  i  wychowaniu  młodego  pokolenia.  Niech

szkoła  w  Tuczępach  będzie  nadal  dla  całej  społeczności  ostoją  wiedzy,

patriotyzmu  i  wartości  chrześcijańskich,  a  Matka  Boża  niech  opiekuje  się

wszystkimi, którzy w niej pracują i uczą się”. 
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Mszę  Św.  celebrował  ksiądz  Edmund  Tarnówka.  Uczniowie  Maciej  Kuźnia,

Krystian Gawlik oraz Jakub Obora czynnie włączyli się w posługę liturgii, Gabriela

Kwiecień przeczytała czytanie mszalne, Justyna Łosin zaśpiewała psalm, natomiast

modlitwę  wiernych  odczytała  Kinga  Budzińska. O  poruszającą  serce  oprawę

muzyczną  zadbał  chór  kościelny.  W swoim kazaniu  ksiądz  porównał  szkołę  do

winnicy,  która  tylko  odpowiednio  pielęgnowana  da plon  obfity.  Pogratulował

również  całej  społeczności  tak  pięknego  Jubileuszu  oraz  podziękował  za  to,  że

„iskry  wiedzy  przekazywane  przez  nauczycieli”  pozwalają  rozsławiać  szkołę

„w Polsce i pewnie dalej”. 
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Po  Eucharystii  wszyscy  uczestnicy  przeszli  w  uroczystym  marszu  do  budynku

szkoły podstawowej, gdzie o godz. 10.30 rozpoczęła się część oficjalna obchodów.

Po wprowadzeniu  pocztów  sztandarowych  i  odśpiewaniu  hymnu  państwowego

głos zabrała pani dyrektor Grażyna Patrzałek, która serdecznie powitała wszystkich

przybyłych gości.  

Na obchody jubileuszowe przybyli  Doradca Świętokrzyskiego Wojewody –  pan

Andrzej Pruś,  Świętokrzyski Kurator Oświaty – pan Kazimierz Mądzik, Dyrektor

Wydziału  Nadzoru  Pedagogicznego  i  Strategii  –  pan  Zbigniew  Wojciechowski,

Starosta Buski  –  pan  Jerzy  Kolarz,  Kierownik  Biura  Poselskiego  posła

Rzeczpospolitej Polski Michała Cieślaka – pani Aneta Bobowiec – Stachowic oraz

przedstawiciele władz lokalnych:   Wójt Gminy Tuczępy -  pan Marek Kaczmarek,

Przewodniczący Rady Gminy – pan Jacek Wilk wraz Radnymi Gminy Tuczępy. 
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W  uroczystości  udział  wzięli  również Komendant  Hufca  ZHP  w  Busku  Zdroju

– harcmistrz  Teresa Leszczyńska oraz zastępca –  pan  Adam  Gadawski,  ksiądz

Edmund  Tarnówka,  pracownicy  Urzędu  Gminy:  Sekretarz  Gminy  –  pani

Stanisława Stolarska, Skarbnik Gminy – pani Anna Moskwa, kierownik Referatu

Budownictwa  –  pan  Andrzej  Zięba,  dyrektor  Gminnego  Zespołu  Obsługi  Szkół

i Przedszkoli  –  pani  Dorota  Czerwiec,  Główna  Księgowa  –  pani  Zdzisława

Stefańska oraz dyrektorzy gminnych szkół, dyrektor ZPO w Nizinach – pani Halina

Ormiańska,  dyrektor  Gimnazjum  w  Jarosławicach  –  pan  Artur  Kański  oraz

dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Kargowie – pani Bożena Banasik

wraz przedstawicielami nauczycieli oraz uczniów. 

Swoją obecnością zaszczycili nas byli i emerytowani nauczyciele oraz pracownicy

szkoły: Teofil i Maria Dresel, Helena Łabęcka, Ewa Barbara Kazusek, Anna Skuza,

Teresa  Samiec,  Joanna  Walasek,  Beata  Boroń,  Wiesława  Wiech,  Krystyna

Oczkowska, Maria Zięba, Leokadia Samiec, Maria Furtak, Barbara Lelas, Wanda

Góra,  Stanisława  Rudnik,  Dorota  Nawrot,  Anna  Cichecka,  Janina  i  Piotr

Idzkiewicz,  Artur  Kański,  Halina  Ormiańska,  Zbigniew  Basiński,  Danuta

Karlikowska, Marta Wydmańska, Władysława Kowalik, Zdzisława Belon, Justyna

Kwiecijasz, Dorota Nizioła-Janicka, Maria Motyka, Stanisław Marszałek, Krystyna

Kolankowska, Bożena Ochnicka oraz Mirosław Polak.

Na  uroczyste  obchody  licznie  przybyli przedstawiciele organizacji  i  instytucji

działających  na  rzecz  Oświaty,  przedstawiciele  wszystkich  jednostek

organizacyjnych  i  stowarzyszeń  Gminy  Tuczępy,  sołtysi  Gminy  Tuczępy,  Koła

Gospodyń  Wiejskich,  Chór  Kościelny,  pracownicy  i  wychowankowie  Centrum

Kultury w Tuczępach na czele z  kierownikiem CK– panią Anną Stępień, Strażacy

z Gminy Tuczępy. 

Nie  mogło  również  zabraknąć  całej  społeczności  szkolnej  ZPO  w  Tuczępach  –

uczniów,  nauczycieli,  pracowników  obsługi  oraz  rodziców  na  czele

z przewodniczącym Rady Rodziców Marcinem Opozdą oraz absolwentów szkoły. 
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Następnym punktem uroczystości,  po przywitaniu gości,  było  złożenie wiązanki

kwiatów przed tablicą  poświęconą patronowi  szkoły  Henrykowi  Sienkiewiczowi.

Kwiaty złożyła delegacja: Świętokrzyski Kurator Oświaty – pan Kazimierz Mądzik,

Wójt Gminy Tuczępy – pan Marek Kaczmarek, Dyrektor ZPO w Tuczępach – pani

Grażyna Patrzałek,  Przewodniczący Rady Rodziców – pan Marcin Opozda oraz

Przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego – Gabriela  Kwiecień.
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Szkolnictwo w Tuczępach przetrwało 130 lat dzięki determinacji i pracy setek,

a może  nawet  tysięcy  ludzi.  Przetrwało  dzięki  zaangażowaniu  kilku  pokoleń,

które za każdym razem przekazywały pokoleniu następnemu nie tylko wiedzę

i najważniejsze  wartości,  ale  i  miłość  do  małej  i  dużej  Ojczyzny”  – tak  ze

wzruszeniem rozpoczęła swoje przemówienie dyrektor szkoły. Wspominała także

trudne  początki  szkolnictwa  na  terenie  Tucząp.  Podkreślała  zaangażowanie

ówczesnych  mieszkańców,  w  dążeniu  do zorganizowania  szkoły  i  nauczania.

„Przez 130  lat  szkoła  była  i  jest  nie  tylko  tutejszym  centrum  edukacyjnym,

ale także kulturalnym i rozrywkowym.  Wychowankowie szkoły, którzy opuścili

i nadal  opuszczają  jej  mury,  niejednokrotnie  napawali  dumą  i  dzisiaj  są

największym  prezentem,  jaki  otrzymuje  nasza  Jubilatka.  Dzisiejszy  dzień

przypomina,  że  w szkole  najważniejszy jest  uczeń,  duszą szkoły – nauczyciel,

dyrektor,  wsparciem  –  rodzice,  a  dumą  –  absolwenci.” –  mówiła  dalej  pani

dyrektor. Doniosłym, a zarazem bardzo wzruszającym momentem przemówienia,

były podziękowania dla wszystkich, którzy tworzyli i nadal tworzą historię szkoły.

Szczególne  podziękowania  skierowała  pani  dyrektor  do  emerytowanych

pracowników szkoły. Emerytowani kierownicy i dyrektorzy –  pan Teofil Dresel,

pani Janina Idzkiewicz oraz pani Barbara Kazusek za swoją pracę i poświęcenie

otrzymali wiązanki kwiatów. 
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Pani dyrektor podziękowała również władzom gminy, powiatu i województwa oraz

władzom  oświatowym  za  wsparcie  i  owocną  współpracę,  a  uczniowie  szkoły

wręczyli im wiązanki kwiatów. 

Na zakończenie wystąpienia  minutą ciszy uczczono pamięć wszystkich zmarłych,

którzy wnieśli swój wkład w historię szkolnictwa w Tuczępach.
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Część artystyczna rozpoczęły absolwentki szkoły naszej  szkoły Magdalena Tutak

oraz Amelia Mazur, które wykonały pieśń pt. Jodłowa Puszcza. Autorką tekstu jest

pani Ewa Barbara Kazusek. Piosenka ta powstała w 1997 r. na uroczystość nadania

szkole imienia H. Sienkiewicza. Aranżacje i  podkład muzyczny przygotował pan

Tomasz Mazur z Centrum Kultury w Tuczępach. Podczas całej uroczystości to on

właśnie czuwał nad sprzętem nagłaśniającym. 

Następnie  wiersz  swojego  autorstwa  pt.  130  lecie  szkolnictwa  w  Tuczępach

zaprezentowała pani Halina Żal. 
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Ważnym  punktem  uroczystych  obchodów  Jubileuszu  był  spektakl  pt.  Żyłem

i  pisałem  krzepiąc  serca  Polaków  nadzieją  wolności.  Akademia  została

przygotowana pod kierunkiem nauczycieli  Klaudii Pałki oraz Edyty Stefańskiej.

Dekorację  natomiast  przygotowały  panie:  Iwona  Kapusta,  Katarzyna  Łabęcka,

Alicja Zięba oraz Klaudia Pałka.

Spektakl  pozwalał  zapoznać  się z  najważniejszymi  wątkami  biograficznymi

Henryka Sienkiewicza oraz ukazywał okoliczności powstania jego wybitnych dzieł. 

W postać noblisty wcielił się Wiktor Kozłowski, natomiast rolę narratorów pełniły:

Kinga Budzińska,  Gabriela  Kwiecień,  Wiktoria  Palmąka oraz  Agnieszka  Furtak,

które wraz z  Uczniem Dominiką Lech zaprosiły  na spektakl.  Opowieści  o życiu

pisarza przeplatane były scenkami z jego największych dzieł. 
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Na scenie pojawili się Skawiński z „Latarnika” (Krystian Gawlik) oraz Księżniczka

Różyczka z „Bajki”(Natalia Paliś). 
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Następnie mali aktorzy zaprezentowali scenki z noweli „Janko Muzykant” (Janko

Muzykant  – Igor  Sawczyszyn,  Jaśnie  Państwo – Natalia  Wilk, Magdalena Bąk,

Wieśniaczki –Zuzanna Żal, Zuzanna Więckowska, Julita Furtak,) oraz „Sachem”

(Natalia Opozda). 
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Nie  mogło  również  zabraknąć  „Trylogii”  (Ogniem  i  mieczem,  Potopu,  Pana

Wołodyjowskiego),  która  została  napisana  „dla  pokrzepienia  serc”  i  wywarła

olbrzymi  wpływ  na  społeczeństwo,  budziła  oraz  podtrzymywała  wolę  oporu

przeciw zaborcom  (Wołodyjowski – Piotr Kochanowski, Dama dworu – Justyna

Łosin,  Basia  –  Natalia  Paluch,  Zagłoba  –  Maciej  Kuźnia,  Ksiądz  –  Szymon

Paszczak). 
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Przedstawiono również sceny bitwy  z „Krzyżaków” (Danusia –  Patrycja Janus,

Zbyszko – Krystian Gawlik, Rycerze – Mateusz Zięba, Paweł Wojciechowski, Jakub

Kargulewicz, Krzyżacy –  Oliwier Pałka, Kevin Kozłowski, Jakub Obora).

17



Wiele uśmiechu na twarzach gości wywołał zaprezentowany fragment „W pustyni

i w puszczy” (Staś Tarkowski –  Kuba Pałyga, Nel – Zosia Palmąka, Kali – Jakub

Kosałka). 
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Całość prezentacji zamknął fragment powieści „Quo vadis” (Ligia – Barbara Król,

Marek Winicjusz – Bartosz Zięba). 
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Oprawa  muzyczna  była  dodatkową  atrakcją  przedstawienia.  Zostały

zaprezentowane niezapomniane i  ponadczasowe utwory z filmowych ekranizacji

utworów  Henryka  Sienkiewicza.  „Dumkę  na  dwa  serca”  wykonali  absolwenci

Amelia  Mazur  i  Wojciech  Kułaga,  natomiast  uczeń  Igor  Sawczyszyn  zaśpiewał

piosenkę „Rzeka marzeń …”. 
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Przedstawienie zostało entuzjastycznie przyjęte przez publiczność. Młodzi aktorzy

poradzili sobie doskonale z rolami i z tremą, zwłaszcza, że niektórzy występowali

w podwójnej  roli.  Po  zakończeniu  przedstawienia,  aktorzy  zostali  nagrodzeni

ogromnymi brawami. 
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Druga  część  programu  artystycznego  związana  była  z  Gminnymi  Obchodami

Narodowego Święta Niepodległości. Uczennice ZPO w Tuczępach Sylwia Andrejas i

Michalina Buczyńska wyrecytowały  wiersz  Wisławy Szymborskiej   pt.  „Gawęda

o miłości  Ziemi  Ojczystej”.  Chór  Kościelny  pod  kierunkiem  pana  Stanisława

Urbanowskiego  zaśpiewał  pieśni  „Bogurodzica” oraz   „Na  Granicy”, KGW

z  Tucząp  „Tuczępianie”  -  „Brzozowy  Krzyż”, natomiast  KGW  z  Wierzbicy

„Wierzbicanki” – „Przybyli Ułani”. Młodzież z Centrum Kultury Magdalena Tutak

i  Amelia Mazur wykonały pieśni „Taki Kraj” oraz „Pytasz Mnie”. Na zakończenie

zabrzmiała „Rota” w wykonaniu  Stowarzyszenia „Niziny Górą”. 
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Przemówienia  zaproszonych  gości  dopełniły  część  oficjalną. Rocznicowe

uroczystości stały się znakomitą okazją zarówno do podziękowań, wyrażenia słów

uznania i złożenia życzeń, jak również do podsumowań i wielu wspomnień. 

Jako pierwszy głos zabrał Świętokrzyski Kurator Oświaty – pan Kazimierz Mądzik.

W  swoim  przemówieniu  podkreślił:  „to,  że  taka  szkoła,  taka  placówka  jest

potrzebna pokazały nam dzisiejsze występy (…), szkoła to nie tylko placówka

oświatowa, ale to jest również centrum kultury, gdyby tego ośrodka nie było, nie

byłoby, gdzie pokazać własnych uzdolnień, własnej twórczości.” Na koniec pan

kurator  wyraził  nadzieję,  że  „nic  takiej  szkole nie  zagrozi” oraz życzył  dalszego

rozwoju. 
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Doradca Świętokrzyskiego Wojewody –  pan Andrzej Pruś wyraził ogromną radość

w  imieniu  pani  wojewody  oraz  własnym  za  możliwość  uczestniczenia  w  tak

szczególnej  uroczystości.  Pogratulował  przedstawienia   i stwierdził,  że  tym

występem społeczność szkolna sprawiła wielki prezent patronowi szkoły, „który,

gdyby  mógł  jeszcze  raz  dokonywać  wyboru  to  chyba  wolałby  zamieszkać

w Tuczępach niż w Oblęgorku.” 
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Starosta Powiatu Buskiego pan Jerzy Kolarz  w swoim wystąpieniu nawiązał  do

historii szkoły i historii Polski oraz zaznaczył, że „dzisiaj, już w Polsce niepodległej

możemy dać Ojczyźnie,  to co daje młodzież i  to  co dajecie Państwo – solidną

naukę  i  solidną  pracę,  i  to  tutaj  jest  czynione,  solidna  nauka,  która  daje

podstawy ku  temu,  że  młodzież,  która opuszcza tą  szkolę  rzeczywiście  będzie

patriotami.” 
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Przemówienia  uświetniły  życzenia  i  gratulacje  wyryte  na  rycinie  od  pana  posła

Michała Cieślaka odczytane przez kierownika jego biura panią Anetę Bobowiec –

Stachowic. 
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Wójt  Gminy  Tuczępy  pan  Marek  Kaczmarek  podkreślił,  że  uroczystość  została

uczczona  w przepiękny  sposób,  nadmienił,  że  sukcesy  szkoły  to  zasługa  pani

dyrektor,  obecnych, byłych nauczycieli  i  pracowników szkoły oraz absolwentów.

Wspomniał, że szkoła zaczęła swoją pracę od jednej klasy,  „ale od czegoś trzeba

było  zacząć,  i  od  tej  jednej  klasy  doszliśmy  do  tak  wspaniałej  szkoły,  tak

wspaniałych wyników.” Na koniec pogratulował i dodał „myślę, że jeszcze długie,

długie lata ta szkoła będzie w takiej doskonalej kondycji, jak w tej chwili.” 
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Przedstawiciele Hufca ZHP w Busku Zdroju – pani Teresa Leszczyńska oraz pan

Adam Gadawski, którzy wspominali współpracę ze szkołą w ramach działań drużyn

zuchów oraz harcerzy oraz podziękowali za udział „w prawdziwej uczcie dla ucha

i dla serca”.
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Następnie  odczytano  listy  gratulacyjny  od  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego

w Busku-Zdroju oraz pana Tadeusza Wrześniaka. 
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Głos zabrał także były nauczyciel  i  dyrektor szkoły pan Teofil  Dresel.  W dowód

szacunku  i uznania  za  tak  wielkie  zasługi  dla  Gminy  Tuczępy  przez  całą

publiczność został przywitany ogromnymi brawami. Ze szczególnym sentymentem

odniósł się do swojej pracy w szkole oraz opowiedział jak wspólnie z powołanym

komitetem poczynił starania budowy nowego budynku szkoły:  „To nie było takie

proste jak dzisiaj. Trzeba było sto razy jechać do Kuratora, trzeba było jechać sto

razy  do  Kielc.  Aż  w końcu się  ziściło.  W 1967  roku uroczyście  oddaliśmy ten

budynek”. Miłym  słowem  okazał  swoją  wdzięczność  nauczycielom  i  rodzicom,

którzy  pomogli  mu w budowie  i  wyraził  nadzieję,  że  w przyszłym roku uda się

wszystkim  ponownie  spotkać  na  50-tej  rocznicy  powstania  obecnego  budynku

szkoły. 
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Gratulacje i życzenia złożył również przedstawiciel ZGOK w Rzędowie. 

Wszyscy  goście  przekazali  w  prezencie  dla  szkoły  publikacje  książkowe

i pamiątkowe dyplomy. 

Wystąpieniom  towarzyszyła  wyświetlana  prezentacja,  przedstawiająca  stare

fotografie  wielu  osób  związanych  ze  szkołą:  byłych  dyrektorów,  nauczycieli,

pracowników i  oczywiście uczniów.  Prezentację przygotowały panie: Anna Wilk,

Edyta  Stefańska,  Klaudia  Pałka,  Iwona  Kapusta  oraz  Katarzyna  Łabęcka.

Przygotowana prezentacja powstała dzięki życzliwości osób, które odpowiedziały

na apel szkoły i  udostępniły zdjęcia z prywatnych albumów. Prezentacja została

umieszczona na stronie internetowej szkoły. 
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Na  uroczystości  zjawiła  się  także  Ponidziańska  Grupa  Krótkofalowców,

zorganizowała  pracę  krótkofalarskiej  stacji  okolicznościowej  z  terenu  Zespołu

Placówek  Oświatowych  w  Tuczępach  na  cały  świat.  Już  od  wczesnych  godzin

porannych w eterze pracowali pod znakiem okolicznościowym  HF130ST.
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Po bardzo bogatej części oficjalnej wszyscy zostali zaproszeni na iście królewski

poczęstunek. Przybyłych gości zachwyciła różnorodność ciast, przekąsek i sałatek

przygotowanych  przez  rodziców  naszych  uczniów  oraz  pyszny  Strogonow

ugotowany przez zgraną ekipę szkolnej kuchni panią Bożenę Pietrzyk i panią Annę

Grochowską. Swoim wyglądem i zapachem kusił także stół wiejski, o który zadbały

KGW  Tuczępianie  i Wierzbicanki.  W  przygotowaniu  poczęstunku podczas

Jubileuszu  pomogły  również produkty  dostarczone dzięki  życzliwości  zakładów

współpracujących ze szkołą.
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Ta  część  uroczystości  była  również  okazją  do  sentymentalnej  podróży  do  lat

minionych, spotkań w gronie dawno niewidzianych kolegów. Aby ułatwić gościom

wyprawę  w  przeszłość,  na  terenie  szkoły  przygotowano  liczne  ekspozycje,

prezentacje i wystawy zdjęć.  Szczególnym powodzeniem wśród zaproszonych gości

cieszyła się wystawa fotografii w liczbie około 150 pt. „Tylko fotografie nie liczą się

z  czasem…” przedstawiająca  życie  szkoły  na  przestrzeni  wielu  lat. Niewątpliwą

radość  odwiedzającym  sprawiło  odnalezienie  siebie,  dawnych  kolegów

i nauczycieli, a nawet rodziców uwiecznionych na zdjęciach. Przygotowana z okazji

wystawa fotografii wywołała wśród zgromadzonych gości wiele wspomnień.  Dzięki

niej  można  było  sobie  uświadomić,  jak  wiele  się  zmieniło  w  ciągu  tych

kilkudziesięciu lat.

36



37



Podczas  uroczystych  obchodów  Jubileuszu  w  formie  wystaw  zostały  także

zaprezentowane prace uczniów ZPO w Tuczępach wykonane w ramach obchodów

Roku  Henryka  Sienkiewicza.  Można  było  zobaczyć  Portret  Patrona  Szkoły,

Z Sienkiewiczem  pięknie  piszę,  Sienkiewicz  inspiracją  dla  naszych  uczniów,

Adaptacje  filmowe  utworów  Sienkiewicza, prace  plastyczne  dzieci  Janko

Muzykant, Przygody Stasia i Nel, Henryk Sienkiewicz – Patron Naszej Szkoły,

Laurka  dla  Patrona,  Komiks  Przygody  Stasia  i  Nel.  Przygotowano  również

wystawy bieżących fotografii oraz gazetki okolicznościowe.
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Wspólne spotkania sprzyjały podtrzymaniu uroczystego charakteru święta szkoły,

a także wspomnieniom po latach. Był czas na rozmowy i refleksje. Goście mogli

spotkać się ze swoimi współpracownikami, nauczycielami, koleżankami i kolegami

ze szkolnej ławy. Niejednemu zakręciła się w oku łza wzruszenia. 
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Zaproszeni goście mogli również zostawić ślad swojej obecności poprzez wpis do

Pamiątkowej  Kroniki  Szkoły.  Wszyscy  zgodnie  życzyli  Jubilatce  kolejnych  tak

wspaniałych i owocnych lat.
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Wielu  absolwentów  i  byłych  nauczycieli  skorzystała  też  z  okazji,  by  zwiedzić

pomieszczenia szkoły. Żal było się rozstawać, tym bardziej, że niektórzy przyjechali

z  bardzo  daleka.  Szkoła  to  bowiem  głęboko  wyryte  w  sercu  wspomnienia,

do których powraca się  z  radością  i  rozrzewnieniem… Jubileusz szkoły pozwolił

choć na krótki czas powrócić do tych wspomnień. 

W  taki  oto  sposób  uroczystości  jubileuszowe  z  okazji  130-lecia  istnienia

szkolnictwa  w  Tuczępach  przeszły  do  historii.  Mamy  nadzieję,  że  Szacowna

Jubilatka,  która  przetrwała  czas  wojennej  zawieruchy  z  roku  na  rok,  mimo

upływających lat, będzie dalej się rozwijać. 
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Przygotowania do obchodów Jubileuszu były długie,  jednak przyjemne, bowiem

wszyscy  się  zaangażowali.  Uczniowie  wraz  z  dyrektorem,  nauczycielami,

pracownikami szkoły i rodzicami podjęli się szeregu działań, których celem było

godne  przyjęcie  zaproszonych  gości  i  uświetnienie  tak  ważnego  dla  naszej

społeczności  szkolnej  święta.  Przygotowanie  oprawy artystycznej,  dekoracja  sali

gimnastycznej i szkoły, próby… Redagowanie i wysyłanie zaproszeń. Opracowanie

plakatów  i  ogłoszeń.  Przygotowanie  prezentacji  i  zorganizowanie  poczęstunku.

Wszyscy bardzo się angażowaliśmy, chcieliśmy, aby wszystko się udało. 

Pragniemy podziękować, wszystkim, którzy swą obecnością uświetnili tę ważną dla

nas uroczystość oraz tym, którzy przyczynili  się do jej  wyjątkowego charakteru.

Dzięki  zaangażowaniu  i  pracy  grona  pedagogicznego,  pracowników  szkoły,

rodziców,  sponsorów  oraz  zaprzyjaźnionych  instytucji  i  sympatyków szkoły  ten

dzień na długo pozostanie w pamięci. 

Swoje  podziękowania  kierujemy  do  wszystkich  tych,  którzy  poprzez  swoją

obecność  niezależnie  od  czasu  i  okoliczności,  tworzyli  historię  tej  szkoły  na

przestrzeni 130 lat pozostawiając jakąś cząstkę siebie już na zawsze.

Od  dzisiaj  rozpoczynamy  zapisywanie  nowych  kart  historii,  mamy  nadzieję,

że będą to dzieje pomyślne…

Anita Machniak
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